
Erasmus+ Projekt číslo EC: 2022-1-CZ01-KA210-SCH-000084121
Název projektu: Inspirace pro "Zelenou Evropu„

Prohlášení o vyloučení právní odpovědnosti EK: Komise nezodpovídá za použití informací, jež toto sdělení obsahuje, vyjadřuje pouze názor autora.

Škola v přírodě 
O2-5 Prezentace o environmentálním vzdělávání partnerů pro "Zelenou 

Evropu" na mobilitách
29.5. – 2.6.2023 Milovy ČR

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do 
not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). 

Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.



zpracovala: Mgr. Irena Lidmilová 
koordinátor EVVO při ZŠ Brno, 
Arménská CZ,
členka projektového týmu ERASMUS+
upravila: Ing.Helena Jedličková Ph.D
koordinátorka projektů ERASMUS+ 
na ZŠ Brno Arménská

Hledáme cesty, které nás budou 
inspirovat k životu v „Zelené Evropě.“

Hledáme praktické výukové metody 
a formy, které žáky  aktivizují 
a usnadní i zpříjemní jim vzdělávací 
proces. 
O přírodě se učíme v přírodě.



pondělí 29.5.2023
Dopoledne: – sraz, zdravotní filtr, 
výběr zdravotní dokumentace, 
nakládání zavazadel, odjezd

– příjezd na Milovy, 
ubytování, vybalení, 

- oběd a polední klid – zprávy 
pro rodiče (pohlednice, SMS,…).
Odpoledne: – seznámení s vybavením 
hotelu a ubytovacím režimem, 

- pravidla chování i 
bezpečnosti při celém průběhu 
ozdravného pobytu,
Večer: 
- procházka po okolí – monitorování a 
zařazování typů pozorovaných 
ekosystémů

BOV - zkoumání vlivu lidské 
činnosti na přírodu v okolí ubytovacího 
zařízení 

BOV – kladení otázek a 
výběr OTÁZKY VÝZKUMNÉ
- štěbetání - hodnocení dne, příprava 
na den další                      



Úterý 30.5.2023

• Dopoledne - výuka dle rozvrhu
• Odpoledne – české badatelské týmy 

budou rozšířeny o Slovince – telefonické 
spojení

- hra potravní řetězce –
příprava - vyhledání místa k nácviku 
dramatizace

BOV  – vytipování místa bádání -
lesní, vodní a luční ekosystém –
vytipování vhodných lokalit 

• Večer – hra – potravní řetězec –
rekapitulace splnění domácích úkolů –
bádání  

- štěbetání – hodnocení dne, 
příprava na den další



Středa 31.5.2023
Dopoledne – vyučování dle rozvrhu
Odpoledne – přivítání žáků z Nakla, 
ubytování 

– české badatelské týmy 
budou rozšířeny o Slovince 

- pojmenování badatelského 
týmu – skupina vymýšlí svůj název 

- výroba týmového loga 
(erbu, vlajky…) - návrhy

- badatelský slogan – složení 
výstižného a vtipného skupinového 
pokřiku 

- slavnostní zahájení – slib 
badatelů, pokřiky
Večer – Štěbetání – hodnocení 
dosavadních aktivit ERASMU+ a bádání



SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
STŘEDA  31.5.2023 - odpoledne







Čtvrtek 1.6.2023
Dopoledne – Badatelsky orientovaná 
výuka (BOV) – položení výzkumné 
otázky, sestavení hypotézy (PL)

BOV – zkoumání 
ekosystémů (PL), vliv člověka…

- prezentace ve 
skupině – možné doplnění
Odpoledne – sportovní odpoledne  
Luční pexeso a sbírání vzorků přírodnin 
– skupinový štafetový závod 
hra – „Získej vodu“ (přenášení vody 
pomocí přírodních materiálů z nádoby 
do lahve)
Večer - Prezentace - hodnocení BOV, 
úkoly na prázdniny a do dalšího 
setkání, předání pamětních listů a 
medailí Slovincům

- balení



BADATELSKY ORIENTOVANÉ 
VYUČOVÁNÍ (BOV) čtvrtek 1.6.2023 dopoledne

louka rybník



BOV – zkoumáme vliv člověka 
na ekosystémy čtvrtek 1.6.2023 dopoledne

potok les



BOV – bádáme, bádáme, bádáme čtvrtek 1.6.2023 dopoledne



SPORTOVNÍ ODPOLEDNE

• Slavnostní nástup před vedením školy
- ukázka vlajek, pokřiků, vysvětlení pravidel skupinových, štafetových her



LUČNÍ PEXESO 
jazyková příprava v češtině, slovinštině a angličtině



ZÍSKEJ VODU
skupinový štafetový závod: přenášení vody v různých přírodninách



BOV – prezentace a závěry

louka les



BOV – prezentace a závěry

rybník potok



Závěr a rozloučení se společným 
tancem 





Pozitiva-negativa 
• Pozitiva mobility a školy v přírodě :

- zaměření na badatelsky orientovanou výuku
- sdílení informací a výměna zkušeností mezi žáky i učiteli
- osobní seznámení žáků partnerských škol v Naklu a Brně : 
- inspirace alternativní výukou 
- navázání osobních přátelství a vzájemné spolupráce při plnění 
společných úkolů v mezinárodních týmech
- dokonalá organizace, přehlednost
- velmi dobré zázemí a připravený program pro mobility žáků
- překonávání jazykových bariér

• Negativa mobility stínování : 
- časová tíseň neumožnila uskutečnit některé z připravených aktivit 
(dramatizace potravních řetězců a výrobu obrazů z dostupných 
přírodnin). Aktivity byly přesunuty na mobilitu ve Slovinsku v září 
roku 2023


